
                                                                                                              

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  GRANAROLO  DELL’EMILIA 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di 1° grado – Indirizzo Musicale 

Via Roma, 30 – 40057     Tel. 051 6004291 - fax 051 760022     C.F.: 91201540373 
www.icgranarolo.it  -  E-mail: boic82600v@istruzione.it boic82600v@pec.istruzione.it 

 
Prot.  1005 /C14       Granarolo dell’Emilia, 07/02/2017 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO CHE con determinazione prot. 317/C14 del 14/01/2017 ha autorizzato l’avvio della gara 

per l’affidamento di incarico finalizzato all’affidamento di noleggio pullman con 

conducente per i viaggi di istruzione afferenti all’Istituto.; 

 

ACCERTATO CHE entro il termine previsto sono pervenute le offerte delle seguenti Società: 

a) Saca Soc. Coop. A r.l. pervenuta tramite PEC il 19/01/2017 prot. 499 C14 del 

19/01/2017; 

b) Cosepuri Soc. Coop. pervenuta tramite PEC il 30/01/2017 prot. n. 772 C14 del 

30/01/2017;  

c) Bonelli Bus pervenuta tramite PEC il 30/01/20017 prot. 774 C14 del 30/01/2017; 

  

d) Eurobus pervenuta tramite posta il 31/01/2017 prot. n. 819/14 del 31/01/2017  

 

PRESO ATTO CHE in data 06/01/2017 alle ore 13,30 si è provveduto comparazione delle offerte 

pervenute; 

 

ATTESO CHE  il criterio adottato per l’aggiudicazione della gara è quello dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa; 

 

 

DETERMINA 

 

Di affidare il servizio di noleggio pullman con autista per i viaggi di istruzione relativi all’a.s. 2016/17, per le 

motivazioni di cui in premessa, come di seguito indicato: 

 
alla    DITTA EUROBUS  per i seguenti viaggi di istruzione:  

 

 

DATA DESTINAZIONE COSTO 

29 marzo 2017 RAVENNA 420,00   compreso IVA 

27 aprile 2017 ROCCA DI AGAZZANO (PIACENZA) 450,00  compreso IVA 

19 maggio 2017 ITALIA IN MINIATURA (RIMINI) 800,00  compreso IVA 

19 maggio 2017 CASTELLO DI GROPPARELLO (PIACENZA) 450,00  compreso IVA 

19 maggio 2017 PARCO DELLE API (MONTERENZIO) 380,00  compreso IVA 

26 maggio 2017 BORGO DI RIDRACOLI (FORLI’-CESENA) 450,00  compreso IVA 

31 maggio 2017 CASTELLO DI GROPPARELLO (PIACENZA) 800,00  compreso IVA 



05 aprile 2017 MANTOVA 420,00  compreso IVA 

4-5 maggio 2017 TRENTO E ROVERETO 800,00 compreso IVA  

08 maggio 2017 ROVERETO/LAGO DI GARDA 550,00  compreso IVA 

18 maggio 2017 SASSO MRCONI (BO) 370,00  compreso IVA 

22 maggio 2017 

RISERVA MARINA DI MIRAMARE 

(TRIESTE) 
720,00   compreso IVA 

 

 

 

Alla ditta COSEPURI per i seguenti viaggi di istruzione:  

 
16 marzo 2017 PONTECCHIO MARCONI-FONDAZIONE G. 

MARCONI 
242,00  compreso IVA 

05 maggio 2017 BUDRIO (BO) 825,00  compreso IVA 

 

 

 

Alla ditta BONELLI BUS per i seguenti viaggi di istruzione: 

 
18 maggio 2017 CASTELLO DI GRADARA (PU) 495,00  compreso IVA 

17-18 maggio 2017 MANTOVA /LAGO DI GARDA 470,00  compreso IVA 

 

 

       

   Il Dirigente Scolastico 
         Dott.ssa Maria Grazia Cortesi 

              Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e  
            per gli effetti dell’art.  3,c2 Decreto Legislativo 39/93 

  
 


